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Dör traditionen att fira gudstjänst  
med vår generation?

av Fredrik Sigurdsson, kyrkoherde

Skall guds-
tjänst fort-
satt firas i 
Mörrum? 

…och vems ansvar är det? 
Under tusen år har det 
samlats människor till bön, 
gemenskap, sång och till-
bedjan i vår bygd, i våra 
kyrkor. Ska din generation 
bli den generation med 
vilken denna tradition och 
livsnerv dör ut? 

Jag frågar rakt på. Själv älskar jag att 
fira gudstjänst, när det blir på riktigt 
– när vi tillsammans kommer för att 
möta levande Gud. Det behöver inte 

vara så välrepeterat eller välformu-
lerat, det viktiga är att vi drivs av en 
sann längtan i vårt inre, att vi ser att 
vårt andliga behov kan mötas i vår 
kyrka, i vår Svenska kyrka. Jesus har 
knutit löftet om sin närvaro till Ordet 
och Bordet. Där berättelsen om Jesus 
ljuder i predikan, sånger och böner, 
där dopet utövas och nattvarden firas 
– där är Jesus med oss enligt sitt 
löfte. Han är inte mindre med oss för 
att vi blir färre till antalet, men det 
gör något med vår självbild och vår 
gemenskap.

Varför alltid förändra?
I vår, när du kommer till din kyrka för 
att fira gudstjänst, kommer du att 
märka att det delvis är nya formule-
ringar och ny musikalisk dräkt i våra 
ordningar. Varför det, frågar sig nu 
vän av ordning? Ska de nu ändra igen 

så att vi inte känner igen oss de tillfäl-
len vi faktiskt kommer till kyrkan?

Hade allt varit statiskt; om människan 
tänkt helt lika idag som igår, om inte 
vår förståelse och kunskap om livet 
och teologin utvecklats, om musiken 
omkring oss såg likadan ut idag som 
för femtio år sedan, om varje söndag 
var som en julafton med fyllda kyrkor 
– då hade vi inte behövt göra något 
alls. Men nu ser det inte ut så. 
Kyrkomötet, Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ, bestämde redan 
2006 om en översyn av 1986 års 
kyrkohandbok. År 2009 beslutade 
kyrkostyrelsen om ”en mer genom
gripande revision” för att möta 
församlingarnas efterfrågan av en 
kyrkohandbok som främjar ett väl 
fungerande gudstjänstfirande i vår 
tid. I direktiven anges bland annat 



Lite basic info:
• gudstjänst firas varje söndag kl 10
• oftast i Mörrums kyrka, men några 

gånger per termin i Elleholm.
• alla är välkomna, medlem som icke

medlem
• troende tvivlare eller tvivlande tro-

ende.
• två söndagar av tre firas mässa 

(nattvard)
• när vi firar gudstjänst (utan nattvard) 

vill vi gärna ha dop i gudstjänsten.

• andra regelbundna, fast mindre 
gudstjänster

• veckomässa, jämna veckor, tors
dagar kl 18.30 i Mörrums kyrka

• middagsbön vardagar kl 11.45-12 i 
Mörrums kyrka

• den är modig som vågar ta sitt inre 
liv på allvar och söka stöd i kyrkans 
gemenskap

• kanske kan det vara ett uttryck för 
otrygghet om man hävdar mot-
satsen.

att kyrkohandboken ska anpassas 
till bibelöversättningen från år 2000, 
dessutom ska man bearbeta de 
liturgiska formuleringarna för att 
finna ett mer inkluderande språkbruk. 
Efter att ha varit ute och prövats i 
många församlingar har ytterligare 
förändringar och förbättringar gjorts, 
inte minst när det gäller musiken. 
Nu är handboken ute för en slutlig 
remiss för att sedan, i bästa fall, 
kunna tas i bruk till påsk 2018

…viktigt, för att inte säga livs-
viktigt
Nu är det alltså så att varje församling 
i Svenska kyrkan är en remissinstans 
och vårt kyrkoråd har beslutat att vi 
under våren ska bilda oss en uppfatt-
ning om förslaget. Inte genom att 
enbart sätta oss ner och resonera efter 
en genomläsning av förslaget, utan 
att vi faktiskt ska prova några möjliga 
varianter för gudstjänst och mässa IRL 
(In Real Life). Nu har vi alla, vant guds-
tjänstfolk, kyrkoråd, du som kanske 
inte haft möjlighet att gå så ofta men 
som nog ändå tycker att det är viktigt 
att det finns en kyrka där gudstjänst 
fortsatt firas – nu har vi möjlighet att 
vara med och bilda oss en uppfatt-
ning om det dokument som kommer 
att styra Svenska kyrkans gudstjänst-

liv och praktiska teologi för många 
decennier framöver. Det är viktigt, 
för att inte säga livsviktigt, att du är 
med och påverkar. Vi kommer att låta 
mäta vad du som gudstjänstdeltagare 
tycker och tänker om de nya förslagen 
i samband med någon/några guds-
tjänster. 

En gudstjänst som lever
I församlingsinstruktionen används 
ord för att tydliggöra våra kärnvärden. 
Det är ord som trovärdighet, närhet, 
medmänsklighet, fördjupning, öppen-
het, delaktighet, glädje och hopp – en 
gudstjänst färgad och genomandad 
av dessa kärnvärden är en gudstjänst 
som berör och som du och jag kan 
längta till. Det är en gudstjänst som 
lever och, nej… jag tror inte att vår 
generation blir den sista att fira guds-
tjänst i Mörrums kyrka. Kyrkan är star-
kare än intresseföreningar eller poli-
tiska partier. Kyrkan är inte kyrka för 
att vi tycker och tänker lika eller trivs 
med att syssla med samma saker – 
kyrkan är kyrka därför att Gud vill det. 
Kyrkan är Jesu Kristi kropp – bristfällig 
i mycket men fortfarande en ark, en 
båt, genom livets många stormar och 
med kompassen inställd på himlen 
och glädjen hos Gud. Välkommen 
ombord..!

  

Asenaku Beyale är cirka 35 
år gammal och bor i byn 
Robbit, Etiopien, med sin 
man Adem Ali och deras 
barn. Tack vare Svenska 
kyrkans projekt i regio-
nen har de själva arbetat 
sig bort från hjälplöshet 
och hunger. De äger djur, 
odlar grönsaker och kan 
plöja sin mark med egna 
oxar. Livet är tryggare, 
men framtiden ser skör 
ut. Redan idag påver-
kar kilmatförändringarna 
jordbruket. Här berättar 
Asenaku:

”Min man och jag arbetar hårt för 
att sörja för familjen. Vi har fyra 
barn och lever enkelt. Vår fattig-
dom var värre innan. Vi har alltid 
haft mark, men då hade vi ingen 
oxe, så vi fick låna oxar att plöja 
marken med. Det fick vi betala 
med delar av skörden, vilket gjorde 
det svårt att få maten att räcka. 
Det blev ännu värre när skörden 
blev mindre och mindre. Den räck-
te bara fyra månader och sedan 
hade vi nästan ingen mat. Jag 
jobbade på en kaffeodling för att 
få ihop pengar, jag rensade ogräs 
men det räckte inte. Det var väldigt 
svårt för oss att ge barnen mat. 

”Att se  barnen hungriga 
gjorde  fruktansvärt ont”
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Jag tog det jag kunde hitta och 
gav till dem, själv åt jag inte. Jag 
fick tigga om pengar eller låna dyrt 
för att köpa teff till injera så att vi 
kunde få mat. 

Det går väl an att som förälder 
vara hungrig, men att se mina barn 
hungriga gjorde fruktansvärt ont. 
Fattigdomen slet itu familjen och 
för att överleva var vi tvungna att 
flytta från varandra. Jag fick ta med 
barnen till släktingar för att de skul-
le få mat. Det fanns ingen annan 
möjlighet för oss. När jag flyttade 
tillbaka kom vi med i projektet som 
Mekane Yesuskyrkan har. Det har 
förändrat vårt liv. 

Då bodde vi i en liten hydda. 
Projektet gav mig två getter och 
jag kunde börja föda upp djur. 
Getterna blev flera och jag sparade 
pengar genom kvinnogruppen. 
Men framför allt kunde jag börja ge 
barnen mat. Nu kan jag låna peng-
ar från gruppen och köpa det jag 
behöver. När jag betalar tillbaka gör 
jag det till en rättvis ränta. Genom 
att köpa en ungtjur och föda den 
ordentligt för att sedan sälja igen, 
kunde jag tjäna pengar. Till slut 
kunde vi köpa egna oxar och bör-
jade plöja vår egen mark. Nu har vi 
också en åsna och vi odlar grönsa-
ker. Vi har kunnat bygga ett bra hus 
med plåttak som skyddar från regn 
och fukt. Dessutom har jag fått 
lära mig att bygga en bränslesnål 
vedspis som inte kräver så mycket 
ved. Jag har byggt en hylla som 
förvarar grönsakerna bättre, och en 
fin säng.

Det var så hårt att 
behöva be någon annan 
sörja för ens barn. Jag 
vill ta hand om dem 
själv. Det kan jag nu. 
Jag känner i kroppen att 
jag har gått upp i vikt 
och ser att min hy har 
fått lyster. Hungern har 
gjort att jag ser äldre 
ut än vad jag är, men 
nu har jag kontroll över 
livet. Projektet och kvinnogruppen 
har gjort att jag är någon. Jag är 
respekterad och jag kan bidra till 
samhället. Man lyssnar på mig. 

Jag är stolt över att ha kunnat 
ordna bröllop för två av mina 
döttrar. De och min son arbetar i 
Saudiarabien. Jag vet att de kan 
råka illa ut där, och det oroar mig. 
Jag vill inte att min yngsta dot-
ter gör samma sak. Jag önskar att 
mina barn ska få ett bättre liv. Som 
jordbrukare är annars vår stora oro 
vädret. Regnen blir allt värre och 
svårare för oss. Min man och jag 
arbetar tillsammans och det har vi 
gjort hela vårt liv, vi delar oron. Det 
enda som kunde splittra oss var 
hunger. 

Jag är så tacksam över projektet, 
och alla människor som stödjer det. 
Jag är tacksam över att ha få berät-
tat min historia eftersom det sällan 
är någon som är intresserad av, 
eller bryr sig om oss, som är margi-
naliserade; vi som lever på undan-
tag. Att få bli lyssnad till, och att 
någon vill besöka mig för att höra 
min historia gör mig lycklig.”

”Att se  barnen hungriga 
gjorde  fruktansvärt ont”

Var med och utrota hunger!
800 miljoner människor kan aldrig 
äta sig mätta. Tusentals barn dör 
varje dag på grund av för lite mat 
och näringsbrist. Ändå räcker jordens 
resurser till oss alla. Stöd Svenska 
kyrkans internationella arbete under 
fastekampanjen!

Så här kan du ge:
Sms:a HUNGER till 72905
Ge direkt på www.svenskakyrkan.se/
gavoshopen
Swisha valfritt belopp till 9001223
Ge en gåva till gironummer 90 01 
22-3 eller bankgiro 900-12 23

Stöd Svenska kyrkans internatio-
nella arbete!

Foto: Magnus Aronson/IKON

Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner 
människor som ofta äter för lite, för näringsfattigt 
och för sällan. Trots att mat är en mänsklig rättighet. 
Bekämpa en av världens största orättvisor! 

– för allas rätt till mat
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SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr  

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223
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Blekinge museum ger 
tillsammans med Sensus 
Studieförbund en föreläs-
ningsserie kring medeltids-
staden Elleholm. Serien 
inbegriper 5 föreläsningar 
och avslutas med en 
exkursion. 

Föreläsningarna behandlar i 
huvudsak högmedeltiden, med 
en återkopplande beröringspunkt 
i Elleholm. De är även tänkta att 
bygga upp deltagarnas kunskaps-
underlag inför den avslutande 
exkursionen, vid vilken en mindre 
arkeologisk insats kommer att ske. 
Då detta är första gången sedan 
1924 som en arkeologisk under-
sökning genomförs på platsen, 
rekommenderar Blekinge museum 
och Sensus Studieförbund denna 
föreläsningsserie varmt för alla som 
har ett historiskt intresse. Kanske 
får ni vara med om att skriva om 
historien?

Teori
Elleholm – en introduktion.
Måndagen den 7/3 Lokstallarna 
Karlshamn, 19.00 Fri entré
Ola Palmgren, antikvarie/mueseipe-
dagog, Blekinge museum

Stadslandskapet i Blekinge 
under medeltiden.
Måndagen den 21/3, 18.00–20.00, 
plats Elleholms kyrka
Martin Hansson, docent i historisk 
arkeologi, Lunds universitet

Medeltida byggnadskonst.
Måndagen den 4/4, 18.00–20.00, 
plats Elleholms kyrka
Jimmy Juhlin Alftberg, 1:e antikva-
rie/byggnadsvård, Blekinge museum

Elleholms roll i det medel-
tida ärkesätet Lunds makt-
struktur. Stridigheter och politik i 
Danmark och Blekinge under med-
eltiden.
Måndagen den 18/4, 18.00–20.00, 
plats Elleholms kyrka
Johan Wallin, doktorand/arkeolog, 
Kulturen Lund

Medeltidsarkeologi i 
Blekinge.
Måndagen den 2/5, 18.00–20.00, 
plats Elleholms kyrka
Mikael Henriksson, 1:e antikvarie/
arkeologi, Blekinge museum

Exkursion
Denna dag tillbringas på platsen 
för staden Elleholm samt borgen 
Sjöborg. Tillsammans går vi först 
igenom landskapet i jakt på läm-
ningar och spår. Vi kommer däref-
ter under ledning av arkeolog att 
undersöka två mindre schakt – ett 
vid staden och ett vid borgen. 
Diskussioner kommer att ske utifrån 
det arkeologiska fyndmaterial som 
påträffas och kanske kommer vi 
under exkursionen att få fram helt 
nya uppgifter om det medeltida 
Elleholm, vilka kan komma att ligga 
till grund för en utökad framtida 
forskning!

Måndagen den 9/5, 10.00–17.00, 
samling vid parkeringsplatsen. 
Lunch och fika medtages enskilt.
Mikael  Henriksson, Jimmy Juhlin 
Alftberg med flera.

Elleholm 
– staden som försvann
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För allas rätt till mat – så kan fattigdom minska 

Mat är en mänsklig rättig-
het. Ändå kan 795 miljoner 
människor aldrig äta sig 
mätta. Det är inte accepta-
belt. När människor får en 
möjlighet att påverka sin 
vardag och sitt liv, då sker 
förändring på lång sikt. Här 
är fem viktiga steg som 
förändrar. 

1. Kunskap om sina rättigheter 
När människor förstår att den 
situation de lever i inte är kopplad 
till deras värde som människa, kan 
de också få kraft att stå upp för 
sina rättigheter. Därför utgår alla 

internationella projekt från ett rät-
tighetsbaserat arbete. 

2. Förståelse för jämlikhet 
Kvinnor och flickor drabbas hårdast 
av fattigdom. Genom att se kvin-
nors kraft och ge dem möjlighet att 
skapa en egen inkomst blir relatio-
ner mer jämställda. Det ger familjer 
tryggare ekonomi och minskar även 
våld i hemmet. 

3. Kunskap och utbildning 
Kunskap i grönsaksodling, jord-
bruksutveckling, djuruppfödning, 
hushållsekonomi, organisation och 
demokrati är exempel på kunskap 
som ger människor möjlighet att 
själva skapa bättre försörjning och 

tillgång till mat. 

4. Varje människas egen hävstång 
För att kunna börja påverka sitt liv 
behöver människor olika former av 
stöd. Utefter hans eller hennes mål 
och förutsättningar, kan ett litet 
lån, lån av utsäde eller lån av djur 
ta det första steget mot trygghe-
ten. 

5. Att klara ett nytt klimat 
De flesta människor som lider av 
hunger är självförsörjande jordbru-
kare. Det är också de som påverkas 
mest av klimateffekter. Därför finns 
åtgärder och kunskap om hur kli-
mateffekter kan lindras alltid med i 
projekten.

Kurs inkluderar fyra föreläsningar 
i Elleholm, obligatoriska, inklusive 
heldagsexkursion, kostnad 650 kro-
nor per person. Anmälan på sensus.
se, fakturabetalning. Start vid 14 
anmälda deltagare. Exkursionen 
endast för kursdeltagare. Hösten 
2016 fortsätter med studiecirklar 
där arbetsmaterialet är kompendier 
med frågeställningar från före-
läsningarna. Studierna ligger  till 
grund för fortsatt arbete i Elleholm.

För mer info
Pia Marcolin 0705 624 114
pia.marcolin@sensus.se 

Föreläsningarna i Elleholms kyrka, 
för de som inte går kursen är inträ-
det 150 kronor per gång, per per-
son, betalas på plats, kontant.

Blekinge Museum
Svenska Kyrkan

Sensus 
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Vill du följa med på en pro-
menad till? En promenad 
över kyrkogården och ge-
nom historien.

Det är fortfarande sommar, varmt 
och skönt, en lätt vind som sveper 
genom löven på björkarna, solen 
som lyser upp och värmer oss där 
vi går, jag Jenny Lindholm och Britt 
Nilsson. 

Denna gång börjar vi uppe vid kyrko-
portarna, mitt emot finns Mörrums 
kyrkogårds allra minsta grav. Innan 
Britt visade mig visste jag inte ens 
att det var en grav, alla de gånger 
som jag gått förbi så har jag ald-
rig lagt märke till den. Det är bara 
en liten fyrkant av buxbom. Ingen 
gravsten, ingen rabatt. Här vilar kon-
torist Jakobsson. Han arbetade på 
S. Mattssons rökerie. Britt minns att 
Jakobsson, i sin ljusa överrock, per-
sonligen alltid gick ner till järnvägs-
stationen på eftermiddagen och läm-
nade posten direkt till tågpersonalen, 
varje arbetsdag. Jakobsson var även 
känd för sin mycket vackra handstil. 

Tänk så mycket det finns att se om 
man bara tittar!

Vid nästa gravplats vilar en kändis, 
eller åtminstone släkt till en kändis. 
Knut Jönsson var släkt med Sickan 
Karlsson. Sickan Karlssons mormor 
kom från Mörrum, hon var sys-
ter med stinsen Knutsson, en av 

Mörrums första stinsar vid järnvägen. 
Herr Jönsson själv var bl. a. nämn-
deman. Han hade ett fotografi av 
Sickan ståendes på sitt piano! 

Vi stannar vid en hög, pampig grav-
sten med utsikt över kyrkogård 3.

Detta är landshövding Ola Jeppssons 
grav. Herr Jeppsson var landshöv-
ding på Gotland, under en period 
även kommunikationsminister och 
kallades i riksdagen ”Jeppsson i 
Mörrum”. Jeppsson föddes 1887 i 
Mörrum. Riksdagsmannagården var 
hans hem, den gård på vars ägor 
det nu är planerat att det ska byggas 
marklägenheter. Herr Jeppsson avled 
på Gotland 1941. Landshövdingen 
omvittnas ha varit en enkel och flärd-
fri man, tolerant mot oliktänkande, 
rättfram och trohjärtad. Britt kom-
mer ihåg begravningsdagen. Det var 
mitt i sommaren och mycket varmt. 
Väldigt mycket folk hade då kommit, 
även många utsockens, för att följa 
landshövdingen på den sista färden. 

Längst bort på kyrkogården, mot 
Mörrumskiosken, visar mig Britt 
Sven Johan och Maria Erikssons 
sten. De drev en vattenfabrik på 
Stationsvägen där Britt och barnen i 
Mörrum kunde gå och köpa lemo-
nad. Det här var på 30-talet och en 
flaska kostade 25 öre. Det såldes 
den tidens alla olika sorters läsk samt 
mineralvatten men också Erikssons 
egen lemonad som kallades Silver
dricka. Britt minns att lemonaden 
då var så mycket godare än vad 
den är nu! Erikssons hus är nu rivet, 
det låg mitt emot gamla Tempo. 
Uthuset upp mot Smedbacken, där 
Vattenfabriken låg, finns dock kvar. 

Ett annat minne väcks vid Johan 
Jönssons grav. Herr Jönsson bodde i 
det grå trähuset på andra sidan kyr-
kogården, jämte bron, på Hästaryd-
sidan. Herr Jönsson hade kalkoner. 
På väg till skolan kunde det hända 
att ett och annat Mörrums-barn 
retades lite med de stora, barska fåg-
larna! Idag tror jag att det är ett och 
annat barn som plockar valnötter där 
när de går förbi.

Vi går vidare, tillbaka mot kyrkan 
och stannar till framför vår kyrko-
gårds allra äldsta gravar. Här vilar 

Kyrkogårdsvandring del II



9

Klimatet står på agendan både 
lokalt och globalt. I Lunds stift 
cirkulerar en miljöbudkavel sedan 
mars förra året och i vecka 9 och 
10 kommer den till vår församling.

Under två veckor då vi har budka-
veln ska vi föra in miljöfrågorna vid 
sammankomster och i våra grupper. 
Vi har i personalgruppen funderat 
på olika idéer såsom studiebesök 
för att lära oss mera om återvinning 
och sopportering.

Vi kommer att starta redan den  
23 februari då det är sopplunch, 
som denna gången är vegetarisk 
och miljövänlig.

Matilda och Irene kommer att 
spara alla våra mjölkkartonger som 
används i församlingshemmet. Hur 
mycket förbrukar vi i våra verksam-
heter? Tillsammans med bar-
nen ska vi bygga mjölktorn.

Med budkaveln medföljer en 
utställning som går att titta på i 
församlingshemmet.

Och i barn- och ungdomsverksam-
heten kommer vi att ha ett miljö-
tema.

Den 6 mars kl 10.00 firar vi 
mässa för små och stora. Barn och 
ungdomar samt körer medverkar. 
Både i gudstjänsten och på kyrkkaf-
fet blir saken gemensam för miljö/
klimatfrågor och fastekampanjens 
insamling ”MATRÄTTEN –för 
allas rätt till mat”. De båda hör 
ju ihop och är aktuella.

Miljöbudkaveln går sen vidare till 
Degerberga. 

Beathe Haraldsson

Miljöbudkavel 
sprider budskap 
stiftet runt

Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner 
människor som ofta äter för lite, för näringsfattigt 
och för sällan. Trots att mat är en mänsklig rättighet. 
Bekämpa en av världens största orättvisor! 
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SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr  

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223
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och för sällan. Trots att mat är en mänsklig rättighet. 
Bekämpa en av världens största orättvisor! 
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Gustava Plitt, född 
1789, avled 1853. 
Gustava levde en 
del av sitt liv i St. 
Petersburg där 
hennes make var 
konsul. När hon 
kom tillbaka hem 
till Mörrum lät 
hon bygga huset 

Sorgenfri, det vackert utsirade hus som 
ligger mellan gamla Britts blommor 
och Konsum. Gustava tillhörde den 
adliga släkten von Castanie, ursprung-
ligen från Pommern. Från detta efter-
namn har Kastanjegården fått sitt 
namn.  

Nu tar vi en paus för denna gång. 
Det finns så mycket att berätta om, 
så mycket att minnas. Visst kan tiden 
kännas både mycket lång och mycket 
kort samtidigt. Jag tycker dock att his-
torien kommer så mycket närmare min 
tid när mina minnens platser blandas 
med Britts minnen. Nu när jag går 
förbi det grå trähuset vid bron så kan 
jag se kalkonerna, och när jag kör på 
Stationsvägen så kan jag möta häst-
kärran med dricka från vattenfabriken 
och kanske till och med se barnen som 
springer förbi med 25 öre i handen för 
att köpa en flaska lemonad. Britts fan-
tastiska minne berikar mitt Mörrum 
och jag hoppas att denna promenad 
som vi nu tagit har berikat ditt.

Jenny Lindholm med  
stor hjälp av Britt Nilsson. 
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Mörrum-Elleholms församling söker  
kyrkogårdsvaktmästare  

 säsongsarbete från ca 18 april till 18 november.

Tjänstens arbetsuppgifter är 
kyrkogårdsskötsel, helgtjänst
göring vid gudstjänster, för-
rättningar som vigsel, dop och 
begravningar. 

Vi vill att den sökande har erfa-
renhet/utbildning av trädgårds-

skötsel. B-körkort erfordras. Det 
är också viktigt att man delar 
svenska kyrkans värderingar.

Ansökningshandlingarna ska 
vara inkomna till församlingen 
senast den 14 mars.

Vid frågor kontakta kyrkogårds-
föreståndare Thomas Oscarsson, 
0454-594 15 eller kyrkoherde 
Fredrik Sigurdsson, 0454-594 01.
Mörrum-Elleholms församling 
Karlshamnsvägen 6 
375 33 Mörrum

Buxtehudes Kantat 
Membra Jesu nostri patientis 

sanctissima  
 Lördag 19 mars kl 18

Den i Helsingborg födde Dietrich 
Buxtehudes (1637–1707) kan-
tatsamling ”Membra Jesu nostri 
patientis sanctissima” (Vår lidande 
Herres allra heligaste lemmar) 
från år 1680 är en tonsättning 
där den korsfäste Jesu lekamen 
betraktas. Såren vid fötterna, 
knäna, händerna, sidan, bröstet, 
hjärtat jämte ansiktet presenteras 
på ett poetiskt sätt av kören med 
hjälp av bibliska hänvisningar för 
att sedan rationellt betraktas och 

kommenteras av de olika solis-
terna. Slutligen sker den så kal�-
lade ”unio mystica”, den mystiska 
föreningen mellan den korsfäste 
Jesus och den enskilde åskådaren, 
i enlighet med de då annalkande, 
nya pietistiska fromhetsidealen, 
i form av ytterligare solopartier. 
Textens upphovsman är den bel-
giske abboten Arnulf av Löwen, 
(c. 1200–1250). Hans kanske mest 
kända text hos oss har blivit sam-
lingens sjunde kantat, som på latin 
lyder ”Salve caput cruentatum” 
och på svenska, genom den tyska 
översättningen, ”O huvud blodigt 
sårat”. Ytterligare en anknytning 
till oss i Sverige utöver Buxtehudes 
födelseort och Löwens passionsko-

ral är dedikationen: verkets enda 
bevarade, egenhändiga exemplar 
är tillägnat stockholmaren Gustav 
Düben den äldre (c. 1628–1690), 
sedan år 1663 hovkapellmästare 
och organist i Tyska kyrkan.

IMörrums kyrka kommer detta 
rätt så egenartade mästerverk att 
framföras på Palmsöndagens afton, 
dvs lördagen den 19 mars kl. 18, 
som inledning av ”stilla veckan”, 
alltså passionsveckan före Påsken. 
Medverkande är Frosta kammarkör, 
Oppmanna vokalensemble med 
olika solister samt instrumentalister 
på periodinstrument.

Marco Bonacci 
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Rätt lösning på korsord nr 4

Nästa nr kommer
vecka 20 2016

Vinnare av korsord nr 4 
Vinnarna av ett halvt kilo kaffe är:
Joakim Sandgren, Gudrun Holm-
qvist, Margot Forssell

Korsordet kommer inte att vara 
med i vårt församlingsblad längre. 
Detta beror på att vi kommer att 
göra lite förändringar under hös-
ten och gör därför ett uppehåll. 

Världsböndagen firas fredag  
4 mars i Ådalskyrkan, kl. 18.30.

Årets program är sammansatt av böndagskommittén  
på Kuba och har temat  

”Ta emot barnen – ta emot mig”. 
Vi ber tillsammans, sjunger tillsammans,  

äter tillsammans.
Varmt välkomna!

Precis innan jul- & nyårshelgerna 
togs ett nytt värme- och venti-
lationssystem i bruk i Mörrums 
och Elleholms kyrka. På grund 
av lite ”barnsjukdomar” var 
det ibland  varmt och vid några 
tillfällen var det mycket kallt 
i kyrkan, bland annat under 
nyårshelgen. 

Vi ber om ursäkt för obehaget 
under tiden som systemet inte 
har fungerat fullt ut. 



Välkommen till våra kyrkor!

OBS! Ändringar kan förekomma. Se alltid tidningarnas predikoturer eller gå in på www.svenskakyrkan.se/morrum-elleholm.  
Övr. gudstjänster annonseras under ”I våra kyrkor” i dagstidningarna. 

April
	 Söndag 10	 10.00	 Gudstjänst Britt-Marie Kaldéus 

Gustavsson
	 Lördag 23	 17.00 Vårfest Barbro och Stanley Karlman 

Lätt måltid Lotterier

Maj
	 Torsdag 5	 10.00	 Gudstjänst utanför prästgården till-

sammans  med Mörrums församling Gullevi 
Spåre Kyrkkaffe

	 Söndag 15	 10.00	 Gudstjänst Staffan Andersson 
Nattvardsfirande

	 Söndag 29	 10.00	 Gudstjänst Liselotte Spåre Sångarna

Juni
	 Måndag 06	 08.00	Morgongudstjänst på Ljungsled 

Barbro och Stanley Karlman Medtag 
kaffekorg

Februari
	 Lördag 27	 18.00 Lördagskväll i sångens och musikens 

tecken med Anna-Maria Berg, Lars Olsson och 
körgrupp Servering

Mars
	 Fredag 4	 18.30	 Ekumenisk böndagsgudstjänst tillsam-

mans med Mörrums församling Lätt måltid	
	 Söndag 13	 10.00 Gudstjänst Britt-Marie Kaldéus- 

Gustavsson 
	 Fredag 25	 11.00	 Långfredagsgudstjänst i Kristofferkyrkan 

Patrik Bratt och projektkören
	 Söndag 27	 10.00 Påskdagsgudstjänst i Ådalskyrkan   med 

Kristofferkyrkan Staffan Andersson Sångarna 
Kyrkkaffe

Ådalskyrkan  
Mörrums frikyrkoförsamling 

April
	 Söndag 3	 10.00 Gudstjänst i Mörrums kyrka, SS, MB *
	 Torsdag 7	 18.30 Veckomässa i Mörrums kyrka, UH, MB
	 Söndag 10	 10.00 Högmässa i Mörrums kyrka, FS, MB *
	 Söndag 17	 10.00 Mässa i Mörrums kyrka, UH, NS. 

Psalmkören medverkar.*
	 Torsdag 21	 14.30 Andakt på Ekegården, FS, MB, JL
		  18.30 Veckomässa i Mörrums kyrka, FS, MB
	 Söndag 24	 10.00 Gudstjänst i Ellehom kyrka, FS, MB *
	 Torsdag 28	 14.30 Andakt på Persgård, FS, MB, MJ

Maj
	 Söndag 1	 10.00 Gudstjänst med små och stora i 

Mörrums kyrka, SS,NS. Diskantkören och 
barn- och ungdomsgrupperna medverkar. 
Kyrkkaffe i f.h.

	 Torsdag 5	 Kristi Himmelsfärdsdag
		  10.00 Ekumenisk gudstjänst bakom 

Prästgården, FS,MB. Ekumenisk kör medver-
kar. Kyrkkaffe i f.h..

	 Söndag 8 	 10.00 Gudstjänst i Mörrums kyrka, FS,NS. 
Voices medverkar. *

	 Lördag 14	 Pingstafton
		  11.00 Konfirmation med mässa i Mörrums 

kyrka, SS, MB, BH
	 Söndag 15	 Pingstdagen
		  10.00 Högmässa i Mörrums kyrka, SS, MB. *
	 Torsdag 19	 14.30 Andakt på Ekegården, UH, MB, JL
		  18.30 Veckomässa i Mörrums kyrka, UH, MB

Februari
	 Söndag 28		 Högmässa i Mörrums kyrka, SS,MB. *

Mars
	 Fredag 4	 18.30 Världsböndagen i Ådalskyrkan, SS, MB, 

MJ. Medv.: ekumenisk kör, anställda och frivil-
liga från Mörrum-Elleholms församling och 
Ådalskyrkan. Enkel måltid

	 Söndag 6	 Mässa med små och stora i Mörrums kyrka, 
FS,NS. Diskantkören och barn- och ungdoms-
grupperna medv. Kyrkkaffe i f.h. brödförsälj-
ning mm.

	 Torsdag 10	 18.30 Veckomässa i Mörrums kyrka, FS, MB
	 Söndag 13	 10.00 Gudstjänst i Mörrums kyrka, UH, MB. 

Schola Sancti Benedicti medverkar. *

	 Lördag 19	 18.00 Passionsandakt i Mörrums kyrka.  
D Buxtehudes kantat ”Membra Jesu Nostri” 

	 Söndag 20	 Högmässa i Mörrums kyrka, FS,MB. *
	 Torsdag 24	 Skärtorsdag
		  14.00 Mässa på Persgård, SS, NS. Psalmkören 

medverkar.
		  15.30 Mässa på Ekegården, SS, NS. 

Psalmkören medverkar.
		  19.00 Skärtorsdagsmässa i Mörrums kyrka, 

SS,NS.
	 Fredag 25	 Långfredag
		  15.00 Långfredagsgudstjänst i Mörrums 

kyrka, UH,MB. Kyrkokören medverkar.
		  18.00 Via Dolorosa i Elleholms kyrka, UH, MB. 

Ute Goedecke och Per Mattsson medv.
	 Söndag 27 	 Påskdagen
		  10.00 Påskdagsmässa i Mörrums kyrka, FS,NS. 

Medv.: Voices, Psalmkören, Diskantkören. 
Kyrkkaffe med påskbakelse i f.h.

	 Måndag 28	 Annandagpåsk
		  16.00 Emmausmässa i Elleholms kyrka, FS,MB

FS=Fredrik Sigurdsson • SS=Susanne Sonko • UH=Ulf Hermfelt 
• MB=Marco Bonacci. • NS=Nina Silander • SJ=Sara Järlemyr 

f.h.=Församlingshemmet • *=Enkelt kyrkkaffe.


